
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  10.05.2023 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 43 
състав, в публично заседание на 10.05.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Весела Цанкова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Десислава В Симеонова и при участието на 
прокурора Цветослав Вергов, като разгледа дело номер 10117 по описа за 

2022 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид 
следното: 

 След изпълнение на разпоредбата на чл.142, ал.1 ГПК, вр.чл.144 АПК на 

именното повикване в  12:02 часа се явиха: 

  

ИЩЕЦЪТ  Д. Б. А. – редовно призован, явява се лично и с адв. В.,  с пълномощно по 

делото. 

ИЩЕЦЪТ /лично/ - Заявявам, че упълномощавам устно адвокат Ю. Л. Д. да ме 

представлява по делото.  

ОТВЕТНИКЪТ ГЛАВНА ДИРЕКЦИЯ "ИЗПЪЛНЕНИЕ НА НАКАЗАНИЯТА" –   

редовно уведомен, се представлява от юрк.Д., с пълномощно по делото. 

СГП – редовно уведомена, явява се прокурор В.. 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ счита, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото и 

    ОПРЕДЕЛИ: 

           ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

Адв. В. – Моля да бъде допуснат до разпит едни свидетел, който водим за днешното 

съдебно заседание, а именно  С. Ч. Т. във връзка с предявения иск и 

неимуществените вреди, които следва да докажем. Същият е бил в ЗО „К.“ в периода, 

когато е бил и Д. А.. 

СЪДЪТ УКАЗВА на ищеца, че не трябва да доказва неимуществените вреди, а 

нарушение на чл.3 от ЗИНЗС.  Неимуществени вреди се предполагат при доказано 

нарушение на чл.3 от ЗИНЗС.  

Адв. Д. – С оглед така дадените указания, уточнявам, че свидетелят  ще установи и 

условията в ЗО „К.“, които противоречат на чл.3 от ЗИНЗС. Моля да се изиска от 



омбудсмана  на РБ всички изготвени от него доклади във връзка с посещения и 

проверки в ЗО „К.“ за периода от 16.03.22 г. до 07.11.2022 г. 

Адв. В. – Моля да се изиска медицинското досие на Д. А. във връзка със 

здравословното му  състояние и условията, в които е бил.  

Адв. Д. – Отказано му е лечение.  

ИЩЕЦЪТ /лично/ – При положително решение на ЛКК миналата година ми отказаха 

да отида да ми изследват  туморни маркери.  

Адв. В. – Представям Постановление  от 21.12.2022 г. от СГП и отговор на 

омбудсмана на РБ до Д. А.. 

Адв. Д. – Във връзка с отговора на омбудсмана на РБ до ищеца с изх. № 

8518/15.12.2022 г., моля да се изиска копие от съответната преписка.  

Юрк.Д. – По отношение на поискания медицински журнал не възразявам и ще бъде 

представен, но по делото е представено медицинско направление за явяване на ТЕЛК 

от лицето на 11.10.22 г. Не възразявам да се приемат доказателствата и да се изискат 

доклади от омбудсмана на РБ  за проверки в ЗО „К.“ за периода от 16.03.2022 г. до  

07.11.2022г. 

ПРОКУРОРЪТ - Да се приемат доказателствата. 

СЪДЪТ, по доказателствата, 

    ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА И ПРИЛАГА към делото представените в днешното съдебно заседание 

писмени доказателства.  

ЗАДЪЛЖАВА ответника да представи медицинска справка за периода от  16.03.22 г. 

до  07.11.22 г. за предприетите действия по лечение на ищеца във връзка със 

заболяването му.  

ИЗИСКВА от омбудсмана на РБ  доклади, изготвени за условията в ЗО „К.“ за същия 

период от 16.03.22 г. до 07.11.22 г., в случай, че има изготвени такива доклади.  

В залата се въведе свидетеля. 

СЪДЪТ ПРИСТЪПВА към разпит на свидетеля 

СНЕМА самоличността на свидетеля: 

С. Ч. Т. 46-годишен, българин, български гражданин, осъждан за кражба, имам дело 

срещу ГД „ИН“ за условията в „Г.М. Д.“, СЦЗ и ЗО „К.“,  без родство със страните, 

предупреден за наказателната отговорност по чл.290, ал.1 от НК при даване на 

неверни сведения. Обеща да говори истината. 

РАЗПИТАН каза: 

В ЗО „К.“ съм пребивавал четири месеца от м.11.22 г. до 22.03.23 г. Първо бях 2 блок, 

2 етаж, 15 килия, след което се преместих във  2 килия и след това на 1 етаж. Бях 4 

група. Там срещнах Димно А.. Бяхме настанени на един етаж. Той беше в първа 

килия, а аз в седма килия. Условията в първа и седма килия бяха еднакви. Имаше 

дървеници, хлебарки и мишки. Пръскаше се срещу паразити, но нямаше резултат, а и 

препарата е разреден. Винаги се пръска от една и съща варненска фирма. Аз съм 

предприемал действия за решаване на хигиенните проблеми. Чистихме редовно 

помещенията, но не можехме да се справим. Недостатъчна е хигиената от страна на 

администрацията. Имаше бойлер, който е 60 л. за 40 човека. Килиите имат 

самостоятелен санитарен  възел, но само със студена вода. Има един бойлер с топла 

вода на целия етаж. Бяхме настанявани с чужденци, които бяха наркомани, т.е. готвим 

на една и съща печка с тях и те може да си ходят от килия в килия и така да ни 

пренасят различни болести.   



Размерът на килиите е 5 кв.м на 3 кв.м. Д. А. беше  в килия с още двама. Всеки ден 

може да се къпеш, но стига да има топла вода. На психическа основа всичко му се 

отразява. Знам, че има раково заболяване и му е правена операция. Споделял ми е, че 

иска да се лекува. Здравеопазването е на нулево ниво. Навсякъде има влага. Зимата е 

ужас. Лятото не съм присъствал там. Зимата спиш с четири или пет одеяла, ако имаш. 

Продават се на лавката одеяла, но от затвора не дават.  Има медицинско лице, но не е 

квалифициран лекар. Знам, че няколко пъти му ставаше лошо. Ако има някой 

по-големи проблеми викат Бърза помощ. На място няма лекар. Идват специалисти на 

определени дни. Не съм виждал по мое време да се извършват ремонтни дейности. 

Новодошлите ги настаняват в помещения, в които  няма мивка и тоалетна.  

Установих, че препарата за дезинфекция е разреден, като накарах да ми пръснат на 

ръката и не миришеше на нищо. Знам как мирише препарат за хлебарки. Аз съм се 

занимавал с това. Идват пръскат и излизат, но то не мирише на нищо. Хигиената в 

спалните помещение трябва да се поддържа от нас. Знам, че Д. А. работеше. Неговата 

работа беше да седи и да пресипва перилни препарати и да записва кой какво е взел, 

предвид здравословното му състояние. Той работи вътре и е със свободен режим. 

Може да си ходи свободно навсякъде. Работещите се прибират по различно време. 

Медицински документи на Д. А. не съм виждал. Не съм ходил с него при 

медицинското лице, когато е имал оплаквания.  

СТРАНИТЕ /поотделно/: Нямаме повече въпроси към свидетеля. 

РАЗПИТЪТ приключи. 

СВИДЕТЕЛЯТ бе освободен от залата. 

Юрк.Д. – Моля да се призове като свидетел З. Д.  началник на ЗО „К.“, с оглед 

изясняване на битовите условия и настаняването на лицата в спални помещения. 

СЪДЪТ по направеното доказателствено искане 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДОПУСКА изслушването на свидетеля З. Д. началник на ЗО „К.“ при режим на 

довеждане от страна на ответника за следващото съдебно заседание, за установяване 

на фактите и обстоятелствата, които ответника твърди във връзка с условията на 

пребиваване в ЗО „К.“ и конкретно по отношение на ищеца Д. Б. А. в периода от 

м.03.22г. до 07.11.22 г. 

 

СЪДЪТ счете, че делото не е изяснено от фактическа страна и за събиране на 

доказателства 

    ОПРЕДЕЛИ: 

ОТЛАГА И НАСРОЧВА същото за 13.09.2023 г. от 10:30 часа, за когато страните да 

се считат за редовно уведомени от днес. 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в   12:25 часа. 

    

С Ъ Д И Я: 

 

    СЕКРЕТАР: 
  
 
 


